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XIV SYMPOZJUM 

STUDENCKICH KÓŁ NAUKOWYCH 
Wydziału Budownictwa Architektury i Inżynierii Środowiska 

Małe Ciche 2019 rok 

STUDENCKIE KOŁO NAUKOWE „WENTYLATOR” – 
DZIAŁALNOŚĆ KOŁA 

Patrycja Królak, Kamila Koralewska 

1. Historia koła naukowego

Studenckie Koło Naukowe „Wentylator” zostało założone w roku 2000.
Opiekunem koła, od początku jego działalności, aż do dziś, jest dr inż. 
Robert Cichowicz. Początkowo SKN „Wentylator” działało przy Katedrze 
Techniki Ogrzewczej i Wentylacji, natomiast obecnie rozwija się przy Insty-
tucie Inżynierii Środowiska i Instalacji Budowlanych na Wydziale Budow-
nictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska Politechniki Łódzkiej. 

2. Logo

Aby silniej utożsamiać się z działalnością SKN „Wentylator” i wzmocnić
jego rozpoznawalność w 2010 roku powstało i zostało jednogłośnie zaak-
ceptowane pierwsze, oficjalne logo naszej organizacji studenckiej, które 
funkcjonowało aż do 2015 roku.  

Jednak po pięciu latach postanowiono „odświeżyć” logotyp. W związku 
z jego zmianą wyprodukowano nowe koszulki dla członków i sympatyków 
koła, baner promujący oraz inne materiały służące popularyzacji działań 
SKN „Wentylator”. W efekcie nowe logo stało się wizytówką i symbolem 
odrębności koła na tle innych organizacji studenckich.  

3. Skład zarządu od roku akademickiego 2017/2018

Obecny skład Zarządu SKN „Wentylator” został wybrany na początku
roku akademickiego 2017/2018 i są to następujące osoby: - prezes – Kamila Koralewska; - v-ce prezes – Przemysław Madej;- sekretarz – Michał Brzeziński;- członek zarządu – mgr inż. Artur Stelęgowski.- Natomiast opiekunem koła nadal pozostał: dr inż. Robert

Cichowicz.

DOI: 10.34658/9788366287730.7

https://doi.org/10.34658/9788366287730.7


70 

4. Dzień Inżynierii Środowiska

Jednym z najważniejszych wydarzeń organizowanych przez SKN „Wenty-
lator” są cykliczne, odbywające się na Wydziale Budownictwa, Architektury 
i Inżynierii Środowiska Politechniki Łódzkiej Dni Inżynierii Środowiska.  

Ten Dzień/Konkurs ma za zadanie promować zagadnienia związane 
z instalacjami w budownictwie oraz pomagać w upowszechnieniu wiedzy 
o kierunku inżynieria środowiska, w tym przybliżyć studentom asortyment
różnych branżowych producentów, a także pozwolić lepiej zintegrować się 
studentom Wydziału BAIŚ PŁ. 

Konkurs nieprzerwanie odbywa się od 6 lat, czyli od 2013 roku i doty-
czy różnych zagadnień związanych z instalacjami budowlanymi. I tak: - I Dzień Inżynierii Środowiska w 2013 r. nosił tytuł „Zaciśnij Renifera”; - II Dzień Inżynierii Środowiska w 2014 r. był związany z jubileuszem 

i zaistniał pod nazwą„15 lat SKN Wentylator, czyli Inżynieria z Wielką 
Pompą”; - III Dzień Inżynierii Środowiska w 2015 r. nosił tytuł „Pokonaj opory”; - IV Dzień Inżynierii Środowiska w 2016 r. odbywał się pod hasłem 
„Zbuduj sanie przez zgrzewanie”; - V Dzień Inżynierii Środowiska w 2017 r. to „Polski hydraulik jest 
niezastąpiony”; - VI Dzień Inżynierii Środowiska w 2018 r. nosił tytuł „Go Balance – nie 
daj się wyprowadzić z równowagi”. 

Podczas wydarzenia w 2018 r. studenci przeszli szkolenie z tematyki 
równoważenia instalacji grzewczych z firmy GRUNDFOS. Następnie każdy 
z uczestników mógł przy wykorzystaniu mobilnej aplikacji zrównoważyć taką 
instalacją. Dla grup uczestników, którzy zrobili to najszybciej i najlepiej, 
przewidziane były wartościowe nagrody (rys. 1-3). 

 

Rys. 1. Fotografia nagród przewidzianych dla zwycięzców konkursu 
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Rys. 2. Uczestnicy konkursu, obserwujący równoważenie instalacji 

 

Rys. 3. Plakat promujący VI Dzień Inżynierii Środowiska 
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5. Szkolenia branżowe

SKN „Wentylator” współpracuje również z szeregiem firm związanych
z instalacjami budowlanymi. Dzięki temu organizowane i przygotowywane są 
szkolenia branżowe dla członków naszego koła oraz innych studentów zain-
teresowanych daną tematyką. Cyklicznie współpracujemy między innymi 
z takimi firmami, jak: Grundfos, Venture Industries Vesbo, Nikczuk Metal czy 
też Ebmpapst. 

6. Dzień otwarty dla szkół podstawowych

Najnowszą formą działalności SKN „Wentylator” było uczestnictwo
w dniu otwartym dla uczniów szkoły podstawowej, który odbył się na terenie 
Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska PŁ. Wydarzenie 
to miało pokazać najmłodszym uczestnikom, jak fascynujący może być świat 
techniki i nauki. Inicjatywa ta związana była z przekonaniem, że to właśnie 
w dzieciństwie podejmujemy decyzję kim chcemy być w przyszłości (oczywi-
ście bywa też inaczej). Jednak miejmy nadzieję, że chociaż część z naszych 
młodych gości zdecyduje się wybrać taką drogę edukacji i „odwiedzić” 
na dłużej nasz Wydział, dołączając do grona braci studenckiej (rys. 4-6).  

Rys. 4. Uczestnicy dnia otwartego dla szkół podstawowych podczas oglądania 
hali technologiczno-wytrzymałościowej 
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Rys. 5. Uczestnicy dnia otwartego dla szkół podstawowych podczas oglądania 
hali technologiczno-wytrzymałościowej 

Rys. 6. Uczestnicy dnia otwartego dla szkół podstawowych podczas zwiedzania 
laboratorium mechaniki płynów 
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7. XIII Sympozjum Kół Naukowych

Członkowie SKN „Wentylator” są również od samego początku aktyw-
nymi uczestnikami seminariów organizowanych przez Wydział Budownictwa, 
Architektury i Inżynierii Środowiska. Z tego powodu nie mogło ich nie być 
także na XIII Sympozjum Kół Naukowych odbywającym się w miejscowości 
Małe Ciche. Na sympozjum podsumowano działalność w roku akademickim 
2017/2018, a także przedstawiono referaty merytoryczne związane z kierun-
kiem inżynieria środowiska (rys. 7).  

Rys.7. Uczestnicy XIII Sympozjum Kół Naukowych (kolorem czerwonym 
oznaczeni zostali członkowie SKN „Wentylator” i kadra Instytutu Inżynierii 

Środowiska i Instalacji Budowlanych PŁ) 

Streszczenie 

Artykuł opisuje historię i działalność w roku akademickim 2017/2018 
Studenckiego Koła Naukowego „Wentylator”. Zawiera również opis ewolucji 
loga/symbolu koła. Opisuje dokładną historię Dni Inżynierii Środowiska, 
relację wraz z fotografiami z ostatniego konkursu „Go Balance – nie daj się 
wyprowadzić z równowagi” oraz dnia otwartego dla szkół podstawowych. 

Abstract 

The article describes the history and activity in the academic year 
2017/2018 of the Student Scientific Club „Wentylator”. It also contains 
a description of the science club’s logo. It describes the exact history of 
Environmental Engineering Days, a reports and the photographs from the 
las competition "Go Balance – do not get out of balance" and an open day 
for primary schools. 

Opiekun naukowy: 
dr inż. Robert Cichowicz 
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